佐 計 第 ７ ９ ０ 号

令和３年１２月２２日

（佐倉市地域公共交通会議委員）

佐倉市地域公共交通会議

会長 染井 健夫

第２９回佐倉市地域公共交通会議の書面開催について（通知）

 師走の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、佐倉市コミュニティバス（南部地域ルート）につきまして、下記の事項に関する協

議が必要となりましたが、協議内容が軽微な案件と認められる ことから、佐倉市地域公共

交通会議設置要綱第６条第７項の規定により、書面による開催とさせていただきます。

つきましては、下記の協議事項について、令和４年１月７日（金）までに別紙によりご回

答いただきますようお願い申し上げます。

記

協議事項

佐倉市コミュニティバス（南部地域ルート）千城台駅バス停の移動について

※ 詳細は資料 1のとおり

（連絡先）佐倉市都市部都市計画課

 交通対策班 梅澤・醍醐

電話：043－484-6164

 令和３年１２月２２日付け佐計第７９０号で協議のありました下記の事項に

ついて、以下のとおり回答します。

記

佐倉市コミュニティバス（南部地域ルート）千城台駅バス停の移動について

 このことについて、

   承諾します。

   承諾しません。

令和  年  月  日

御芳名

※手続きの都合上、お手数ですが令和４年１月７日（金）までに同封の返信用封

筒にて返信をお願いいたします。

別紙

資料１

協議事項 佐倉市コミュニティバス（南部地域ルート）

千城台駅バス停の移動について

《協議内容》

 令和４年２月１日より、佐倉市コミュニティバス（南部地域ルート）の事業計画を

次のとおり変更しようとするもの。

● 変更点：千城台駅停留所の位置

【変更前】千葉県千葉市若葉区千城台北３－１－４１８番地先

     （京成バス④番のりばと共用）

【変更後】千葉県千葉市若葉区千城台北３－２１番地先

     （独自に停留所を設置）

※ 詳しい位置は別紙参照。

《背景》

 現在、佐倉市コミュニティバス（南部地域ルート）千城台駅バス停は、京成バス④

番のりばと共用しているが、京成バスの車両とダイヤが重複する際などに、のりば後

方の身障者専用乗降場に車両が差し掛かり、乗降場の利用に支障をきたす事象が発生

したため。

《今後のスケジュール（予定）》

● 令和 4年 1月第 2週………停留所新設工事（実質工期 2日程度）

            停留所標識設置

            周知開始（バス停、車両への掲示、市HPへの掲載）

            自治会回覧（西御門～千城台駅系統沿線住民対象）

● 令和 4年 2月 1日（火）…新停留所供用開始

別紙

千城台駅停留所位置図・現場写真

新停留所位置

（新規設置）

４

 ３

 ２

 １

♿

身障者専用乗降場
現停留所位置

（京成バス④番のりば）

資料３

※フェンス一部撤去